
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 175 del 30/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio denominato “Centro Diurno per anziani”.  Impegno spesa anno 2019.
 

Il Redattore: Digrandi Guglielmo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
Premesso che da diversi anni è attivato presso il Comune di Ragusa il servizio denominato “Centro Diurno 
per anziani”;
Visto il Regolamento Comunale approvato venti anni fa con Deliberazione consiliare dell’ 1.10.1999;
presso atto che questo Settore sta procedendo, attraverso un tavolo tecnico di concertazione con il Presidente e il vice-
presidente pro-tempore del Comitato di Gestione, alla redazione di un nuova ipotesi di Regolamento Comunale più  
rispondente alle attuali esigenze e all’ attuale organizzazione del Centro e, che a breve, dopo che sarà adottata dalla  
Giunta Municipale, sarà successivamente sottoposta per l’approvazione  al Consiglio Comunale di Ragusa;

Preso atto che a causa della esiguità delle risorse appostate in Bilancio dalla varie Amministrazioni  
che si sono negli anni susseguite, oramai da molti anni per tale servizio il Comune di Ragusa ha 
garantito e garantisce ad oggi esclusivamente l’ apertura e la chiusura del Centro e la supervisione 
continua delle attività ordinarie quotidiane, espressamente ed esclusivamente individuate in sala 
lettura, giochi vari, colloqui informali, intrattenimento con gli iscritti e informale socializzazione in  
sito fra gli iscritti dello stesso Centro, grazie all’ apporto dei due dipendenti comunali ivi collocati; 
Rilevato che, nel corso degli anni, tutte le altre attività del Centro, esclusivamente programmate 
dal Comitato di gestione, sono state finanziate dagli stessi iscritti e coordinate ed organizzate  dallo  
stesso Comitato;

Pagina 1/2



Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma di € 5.000,00, al fine di far fronte alle basilari  
esigenze  organizzative  e  funzionali  del  servizio  denominato  “Centro  diurno  per  anziani”,  sul 
capitolo 1901/11, IMP. _________ MISSIONE 12, PROGRAMMA  03, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 
03 , 3° livello  02 , 4° livello  99, 5° livello 999 codice bilancio:  12.03-1.03.02.99.999; scadenza 31 
dicembre 2019;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate nell‘  
art. 53 del vigente regolamento sull‘ organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia; 
Visto l‘  art.  65 del  medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia  delel  delle determinazioni  
dirigenziali, 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
Per le esposte motivazioni in premessa: 

1)  Impegnare la somma di € 5.000,00, al fine di far fronte alle basilari esigenze organizzative e 
funzionali del servizio denominato “Centro diurno per anziani”, sul capitolo 1901/11, IMP. 
_________ MISSIONE 12, PROGRAMMA 03, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 , 3° livello 
02,  4°  livello  99,  5°  livello  999  codice  bilancio:12.03-1.03.02.99.999;  scadenza  31 
dicembre 2019;

2) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183 , comma 8, D. Lgs 267/00; 

3)  Trasmettere  d’  ufficio  al  Sindaco,  al  Segretario  generale,  al  Settore  Ragioneria  e  all’  ufficio  CED  per  la  
pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione Gare ed appalti.

 

Ragusa,  30/09/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

